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Postovani partneri,

Pred vama je prvo, ovogodišnje izdanje časopisa SCH partner. 
Svedoci smo globalne ekonomske krize, uzrokovane, pre svega 
pandemijom virusa covid 19, a od nedavno i ratom u Ukrajini. 
Ta kriza u velikoj meri utiče na uslove poslovanja pa i sam način 
života.
Sa druge strane, ubrzani razvoj tehnologija već dugi niz godina in-
tenzivno kreira nove paradigme u poslovanju.
Kao posledica gore navedenog, nikada nam nije bilo jasnije da je 
promena jedina konstanta. 
Oslanjajući se na dugu tradiciju, iskustvo i stečeno znanje, kom-
panija SCH i u uslovima sve bržih promena ostaje verna svojim 
partnerima, nastoji da se prilagodi novim okolnostima i nastavlja da 
prati i kreira tržišne trendove.
U ovom izdanju časopisa prikazujemo samo neke od noviteta koje 
smo vam pripremili.
Kao i u svakom broju do sada i u ovom izdvajamo naše najvernije 
partnere.
Nadam se da ćete pored poslovnih obaveza naći vremena za lis-
tanje ovog časopisa koji će sigurno generisati neke korisne ideje.

Marijana Simić
Marketing ogranizator

Editorial Sadržaj

Impressum:
SCH&partner je samostalan, politički nezavisan časopis za prijatelje i poslovne partnere firme Schachermayer. Objava, umnožavanje i prerada objavljenih članaka i slika bez saglasnosti izdavača nije 
dopuštena. Izdanje 01/2022 Izlazi: dvomesečno. Tiraž: 2500 kom Uređivački kolegijum: zaposleni Schachermayer d.o.o. Štampa: Beograd
Schachermayer d.o.o., Autoput za Novi Sad 194d Zemun, Beograd, Tel. 011 7480378 
Sledeće izdanje: Septembar 2022
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Schachermayer web katalog Vam 
je uvek dostupan. Bilo da sedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vredne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih reči. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor  M. Simić
Foto  SCH
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Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfiguracija artikala

71|22
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Veliki građevinski projekt SCH2020 
označava još jednu prekretni-
cu na putu u modernu i uspešnu 
budućnost. Gotovo dve godine radi 
se punom parom na realizaciji pro-
gresivne zgrade u Linzu. Automatski 
podni transporter za robu čini novi 
spas unutar „Žutog grada“. Uprkos 
prekidima zbog korone, raspored se 
poštivao i završetak je na dohvat ruke.

SCH 
2020

Autor A. Prammer
Foto SCH

Više informacija

sch.gmbh/sch2020
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Jedna te ista soba može izgleda-
ti moderno, nordijski hladno ili 
klasično u tradicionalnom stilu. Up-

ravo pod čini tu razliku, svojom farbom, 
površinom i izgledom. Međutim, svaki 
pod na licu mesta izgleda drugačije nego 
u prodajnom salonu. Uticaj rasvete, sen-
ke, nameštaj, stil unutrašnjeg uređenja 
i dekoracije – sve to mora odgovarati 
podu. Vaš kupac bi trebao novi pod moći 
zamisliti u svom prostoru. Aplikacija za 
virtualno postavljanje podova je savršen 
alat za to. Dodate fotografiju npr. dnevne 

sobe u aplikaciju, odaberete odgovarajući 
pod i smer polaganja i možete videti kako 
pod izgleda u navedenoj dnevnoj sobi i 
na taj način oduševiti svog kupca. Apli-
kacija funkcioniše na pametnom telefonu 
jednako lako kao i na računaru. Kada ste 
kod kupca, dovoljna je fotografija prosto-
ra koju dodate putem linka u aplikaciju. 

Kupac direktno na telefonu može videti 
kako različiti podovi izgledaju u njegovom 
prostoru. Ako kupac dolazi u prodajni 
salon, zamolite ga da pre toga napravi 
jednu fotografiju svog prostora. Tokom 
razgovora sa kupcem, pristupite aplikaciji 
putem www.schachermayer.materialo.
photo i dodajte fotografiju. Zajedno sa 
kupcem prođite kroz asortiman podova 
i jednim klikom menjajte pod na dodanoj 
fotografiji. Kupac može birati različite de-
kore i površinske obrade. 

Trenutno je na raspolaganju oko 50 

vrsta podova a ponuda se kontinuirano 
proširuje. Aplikacija automatski prepoz-
naje odgovarajuću površinu za pod i 
precizno postavlja pod izbjegavajući pre-
preke kao što su stolovi, stolice, biljke i 
ostali nameštaj. 
Originalno osvetljenje i senke se 
zadržavaju i kreiraju što realniju sliku. 

Tri sekunde su dovoljne da im-
presionirate svog kupca. Sa apli-
kacijom za virtualno postavljanje 
podova željeni pod možete virtu-
alno postaviti u određeni prostor 
i tako videti kako izgleda. Na ovaj 
način možete pogledati kako izgle-
da odgovarajući pod u vašoj kući i 
tako odabrati onaj pravi.

Jednim klikom 
do željenog poda

Autor S. Blattner
Foto SCH

Jednostavnije ne može

Jedan klik do omiljenog poda

Virtualno postavljanje podova

schachermayer.materialo.photo
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www.blum.com

MINIPRESS top sa EASYSTICK-om je optimalan paket obrade za  
sve operacije bušenja na korpusu i frontu. Nove funkcije omogućavaju 
brzo, precizno i lako rukovanje, takođe poboljšavaju vaš radni proces.  
Za veću tačnost, efikasnost i kvalitet.

Spremni za 
budućnost

111|22



Blum klizači nude kvalitet iz čelika za ideje od drveta. Za svaki zahtev, austrijska firma nudi odgovarajuće 
rešenje: sistem STANDARD namenjen radionicama, svestrani TANDEM i prefinjeni MOVENTO. Za još više 
udobnosti, dostupne su različite tehnologije kretanja. 

Blum klizači savršeni su za bilo koju prostoriju.

Klizači za 
svaku primenu

Autor M. Simić
Foto Blum
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Zavisno od potreba, odnosno o 
nameni fioke, Blum nudi različite 
varijante: vidljivi ili skriveni sistem 

klizača sa širokim spektrom nazivnih 
dužina, načina izvlačenja i klasama nosi-
vosti od 30 do 70 kg. Kod TANDEM kliza-
ča su moguća i dva načina pričvršćivanja. 
Sistemi Blum klizača se mogu koristiti sa 
do 4 tehnologije kretanja za nežno i tiho 
otvaranje i zatvaranje. 

Sistemi klizača iz firme Blum kretanje 
fioka čine posebnim iskustvom. Svoju 
stabilnost i otpornost dokazaće u teškoj 
svakodnevnoj kuhinjskoj rutini. Klizači 
su isto progodni i za kupatilo, hodnik, u 
dnevnoj ili spavaćoj sobi. Bez obzira gde, 
Blum klizači uvek poboljšavaju kvalitet 
stanovanja. 

Blum sisteme klizača karakteriše lagano 
i glatko vođenje koje osigurava visoku 
udobnost kretanja. Potrebno je istaknuti 
i visoku stabilnost i pouzdanu funkci-
onalnost proizvoda. Bez obzira za koji 
sistem se odlučite, svojim kupcima osigu-
ravate veći kvalitet stanovanja. 

MOVENTO, TANDEM i STANDARD su 
testirani sa 100.000 otvaranja i zatvaran-
ja od čega je 30.000 do zaustavljanja. 
Plastični točkići sa niskim trošenjem na 

klizačima osiguravaju da ne dođe do ab-
razije metala. Blum pridaje veliku pažnju 
preciznosti prilikom proizvodnje kako bi 
njihovi klizači nameštaju osigurali duži 
životni vek. 

Blum za svoje sisteme nudi odgovarajuće 
usluge i pomoćne procese kako bi 
podržali kompletan lanac vrednosti. Blum 
konfiguratori pomažu prilikom digitalnog 
planiranja. Rezultat jednostavno ekspor-
tujete u CAD softver. Dodatna ušteda 
vremena: kod primene različtih klizača, 
slika bušenja i pozicije za pričvršćivanje 
ostaju iste.

Blum konfigurator pomaže prilikom planiranja - rezul-
tat jednostavno eksportujete u CAD. 

Blum Tandem klizači, primenljivi i u spavaćoj sobi

Izvlačne police

Veća udobnost kretanja

Raznovrsnost proizvoda

Kvalitetan sistem

Jednostavno planiranje i 
obrada

Web katalog - Movento

https://webshop.schachermayer.rs

Web katalog - Tandem

https://webshop.schachermayer.rs
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Izbor materijala, površina i boja ne 
završava sa primarnim predmetima di-
zajna kao što su pod, zidovi i nameštaj. 

Ulazi i prolazi se svesno razvijaju i konci-
piraju kroz različite dimenzije i materijala 
zida, štoka i krila vrata. Njihova integracija 
u strukturu prostora preko vrata sa falcom 
i bez falca, preko vrlo dobro dimenzioni-
rane cilindrične šarke i potpuno skrivenih 
sistema šarki događa se uz poštovanje 
koncepta oblikovanja enterijera. Zahtevi 
u pogledu nosivosti, sigurnosti, područja 
primene i posebni zahtevi kao što su 
protivpožarna ili zaštita od buke utiču 
na odabir odgovarajućeg sistema šarki. 

Simonswerk pored različitih izvedbi svojih 
sistema šarki nudi i mnoštvo površina, 
koje se savršeno mogu uklopiti u svaki 
koncept oblikovanja prostora. Potpuno je 

svejedno da li se radi o harmoniji tonova, 
koji kreiraju neupadljiv i suzdržan efekat, 
ili o upadljivom detalju, koji svojom bojom 
daje željene akcente.  

Izbor površine sistema okova zavisi od 
arhitektonskog koncepta objekta, odnos-
no prostora. Ako su pripadajući elementi 
kao što su kvaka i šarke međusobno 
usklađeni, nastaje jedna harmonična ce-
lokupna slika. 
Metalne površine, posebno polirano-
niklovano, polirano-mesingano i roza-
zlatno deluju plemenito i savremeno-
moderno. 
Savršeno glatke i ravnomerne površine 
pružaju potpuno homogen izged i ravno-

Simonswerk, u skladu sa trenutnim 
trendovima uređenja enterijera koji 
zahtevaju usklađenost boja i oblika 
svih predmeta i komada nameštaja, 
donosi šarke u više površinskih 
obrada i boja. Simonswerk šarke se 
savršeno uklapaju u svaki koncept 
oblikovanja prostora.

Raznovrsnost 
površinskih obrada

Autor M. Simić
Foto Simonswerk

Izgled u kombinaciji sa 
funkcijom

Metalne površine
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meran intezitet boje na čitavoj šarki. 
Hrabrost za odabir tamnih tonova u 
unutrašnjim prostorima je sve veća.  Kuh-
injski fronti, podovi, nameštaj – igra sa 
kontrastom, želja da se „upadne u oko“ ili 
odabirom iste nijanse na tamnom postati 
potpuno nevidljiv, vodi do sve češćeg oda-
bira crne i sličnih boja.  Posebno u kom-
binaciji sa materijalima kao što su beton, 
hrastovina ili čelik je delovanje crne i mat 
crne boje, boje bronze u različitim nijan-
sama kao i antracit posebno impresivno 

i dizajnerski privlačno. Bela, crna ili boja 
bronze su standardne boje u asortimanu 
firme SIMONSWERK za sve uobičajene 

sisteme i izbora šarki.  Ako posebni kon-
cepti oblikovanja zahtevaju posebne boje, 
SIMONSWERK će proizvesti svaku šarku 
u željenoj boji. Kričavo zelena, ili posebna 
siva? Mnoštvu boja SIMONSWERK šarka 
skoro da nema granica.  SIMONSWERK 
perfektno realizuje perfekcionizam arhi-
tekta i projektanta.  Sa potpunim pravom 
i velikim oduševljenjem

Različite površinske obrade kreiraju poseban efekat na tamnim i svetlim podlogama

Tamni akcenti

Lakiranje po RAL karti

T. +381 11 748 0378

E. predrag.stojisic@schachermayer.rs

E. goran.stanic@schachermayer.rs

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.RS
Noviteti

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/

sh-RS/product/anselmi-skrivena-sarka-an-

150-3d-cink-liveni-saten-hrom/102266201?q

uery=anselmi+%C5%A1arka+150

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS/product/led-ugradna-

svetiljka-orbit-3000-k-toplo-bela-

crna/103377047?query=103377047

LED ugradna svetiljka Orbit

ORBIT je okretna LED svetiljka, opremljena tehnologijom bez 
tipičnih tačaka, koja obezbeđuje ujednačeno projektovanje 
svetlosti i koju odlikuju visoke performanse osvetljenja.
Priključni kabl se može jednostavno odvojiti od svetla pomoću 
utikača, što pojednostavljuje kasniju zamenu svetla ili sklopa.

Br. artikla: 103377047

ANSELMI skrivena šarka AN 150 3D

Potpuno skrivena šarka
Jednostavna montaža
Mogućnost primene sa leve i desne strane.

102266201 - 102266200 - 102266202

16 	 1|22



Sastav za staklene nadstrešnice SMART 
GLASS
SMART GLASS je elegantan i diskretan sastav za staklene 
nadstrešnice zahvaljujući nevidljivim pričvrsčivanjem u 
donjem delu strukture s plitkim potporama i vijcima.
Za razliku od klasičnih nadstrešnica kod ovog sastava nisu 
predviđene potezne šipke. 
Montažni klizači omogućuju jednostavno podešavanje. Broj 
rupa u staklu je minimalan, predviđene su samo dve rupe za 
prihvat sigurnosnog trna. 

Br. artikla 102266051

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.RS

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/glas-

vordachsystem-smart-glass-glasbreite-1500-mm-aluminium-

silber-eloxiert/102266051?query=102266051

Noviteti
BLUM TANDEM 550H TIP-On integrisan-

 - Skrivena delimična izvlaka TANDEM
 - TANDEM unutarašnji klizač - za besprekorno lako kretanje
 - Podešavanje visine preko spojke bez korištenja alata
 - Izjednačavanje bočnog i dubinskog odstupanja
 - BLUMATIC tehnika automatskog zatvaranja
 - Plastični cilidri otporni na habanje za besprekorno glatko 
pokretanje.

Br. artikla 103311036

Web katalog

https://webshop.schachermayer.com/cat/sh-

RS/products/sve-kategorije/1?newCat=1&qu

ery=103311036&initialSearch=false
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Pere se, grebe i riba. Kuhinjska 
sudopera mora podneti, vrućinu, 
kiseline i hladnoću, biti otporna na 

kamenac i ako je moguće da još bude 
lagana za održavanje, ima dug vek tra-
janja i da pritom izgleda lepo. Ovde sve 
zavisi od materijala, jer optički moderne 
sudopere već dugo privlače pažnju. Bilo 
da se radi o plemenitom ambijentu u 
hladnom nerđajućem čeliku, ugodnom 
kamenom efektu granitnih sudopera ili 
purističkom dizajnu keramičkih sudope-
ra u svim zamislivim nijansama, izbor 
materijala je stvar ukusa i pitanje potrebe. 

Oni koji vole boje ne mogu pogrešiti sa 
umivaonicima od granita i keramike: Blan-
co Silgranit, GranMaster, Plados&Telma ili 
Systemceram Keramik sudopere dolaze u 
različitim bojama. Keramičke sudopere su 
dostupne i u sjaj i mat boji. Antracit, siva 
i crna su posebno u trendu – ugradnja 
u ravni sa kamenom pločom. Nerđajući 
čelik se oslanja na klasičnu srebrnu boju 
koja vrlo ekskluzivno deluje u kombinaciji 
sa tamnijim radnim pločama od kamena 
ili drveta. 

Kome još nije poznato: fleke od kamenca 
u i oko korita. Ako ne želite ulagati puno 
vremena u negu sudopera, granitna ili 
keramička sudopera je onda pravi izbor. 
Čak i sudopere od nerđajućeg čelika se 
lako čiste, ali su mrlje od kamenca i otisci 
prstiju vidljiviji. 

Što se tiče higijene, svi današnji materijali 
zaslužuju sve pohvale. Plados sudopere 
su napravljene Ariapura tehnologijom i nji-
hov materijal sadrži nano čestice titanium 
dioksida (TiO2 ) koje smanjuju zagađenje 

Kako se uz sudopere, a često i na samomj sudoperi priprema hrana, 
potrebno je posebnu pažnju posvetiti higijeni

Kuhinjske sudopere novog dizaj-
na nikada ne posmatrajte samo 
kao deo gde se pere posuđe. Oni 
danas nude mnogo više od pranja 
prljavog posuđa. Pored toga što se 
svojim dizajnom i bojama uklapa-
ju u  modernu kuhinju, dolaze i u 
različitim materijalima: nerđajući 
čelik, keramika ili granit. Sve imaju 
svoje prednosti, a možda i mane. 
Napravili smo kratak pregled za 
vas.

Koja sudopera 
je najbolja?

Autor M.Simić
Foto Rodi, GranMaster, Plados

Dizajn Njega i higijena

18 	 1|22



vazduha, imaju antibakterijsko delovanje 
i omogućavaju da se sudopera lakše 
čisti. Kod Silgranit PuraDur sudopera, 
Blanco je patentirao poseban zaštitni sloj 
protiv prljavštine i bakterija. Nerđajući 
čelik takođe nudi vrlo higijensku radnu 
površinu zahvaljujući svojoj glatkoj i in-
ertnoj površini. Glatke površine System-
ceram sudopera su bez ukusa i mirisa te 
potpuno higijenske, a zahvaljujući Clean-
Plus tehnologiji, kamenac se ne zadržava 
na površini. 

Vruća šerpa ili lonac se često stavljaju u 
sudoperu kao i zamrznuta hrana. Viso-
ka temperatura za sva tri materijala ne 
predstavlja nikakav problem: bilo da je u 
pitanju nerđajući čelik, granit ili keramika, 
vruće posude za kuvanje možete slobod-

no spustiti na njih. Sva tri materijala su 
takođe otporna, a granit i keramika (koja 
je takođe otporna na kiseline, ogrebo-
tine i sitne udarce) imaju prednost zbog 
tvrdoće materijala. U poređenju s druga 
dva, nerđajući čelik se relativno lako 
ogrebe, a kod granitnih sudopera treba 
biti oprezan s osetljivim posuđem jer je 
materijal vrlo tvrd. 

Keramičke sudopere imaju svoju cenu, 
a pored toga su i veoma teške– jedna 
sudopera može težiti i do 20 kg. Najpo-
voljnija varijanta su većinom sudopere 
od nerđajućeg čelika iako postoje velike 
razlike u kvalitetu. Više informacija će vam 
rado dati naše prodajno osoblje.

Nerđajući čelik takođe nudi vrlo higijensku radnu površinu zahvaljujući svojoj 
glatkoj i inertnoj površini

Plados sudopere su napravljene patentiranom ARIAPURA tehnologijom, koja ne 
samo da pročišćava vazduh u kuhinji, nego ima i antibakterijsko delovanje koje su-
doperu čini čišćim i svežijim

Nerđajući čelik se oslanja na klasičnu srebrnu boju koja vrlo ekskluzivno deluje u kombinaciji sa ostalim kuhinjskim elementima.

Toplina i čvrstoća

Cena

Web katalog

sch-rs.sch.local/sudopere

T. +381 11 7870233

Odsek: Prodaja

goran.stanic@schachermayer.rs
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Roto NX je inovativni Tilt&Turn  sistem  
okova u smislu ekonomičnosti, sigurnos-
ti, pogodnosti i dizajna. Budućni okovi 
za plastične i drvene prozore sa težinom 
krila do 150 kg nudi opipljive prednosti za 
proizvođače i krajnje korisnike.

Pametna kuća, zaštita od provale, zah-
tevi za udobnost, zvučna izolacija i ener-
getska efikasnost su teme koje pokreću 
industriju.
Kroz inovativni dalji razvoj pojedinačnih 
komponenti i sklopova, dodatno smo 
poboljšali naš Tilt&Turn okov  i učinili ga 
sposobnim za nove izazove. 

Na osnovu dokazanog Roto NT, nudimo 
novi Roto NX- Tilt&Turn  system okova  sa 
širokim spektrom karakteristika i funkcija.

Sa Roto NX, mi predstavljamo  sistem 

okova otporan na buduće izazove , 
koji daje trajan doprinos vašem uspe-
hu i predstavlja sigurnu investiciju za 
budućnost.

Najteži izazovi zahtjevaju najbolji kvalitet.

Sigurnost

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS/products/sve-kat

egorije/1?newCat=1&query=ROT

O+NX&initialSearch=false

Roto NX 
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Vlasnik tima, producent, investitor 
i multimilioner Jim Glickenhaus je 
strastveni fan automobilskih trka, 

a pre nekoliko godina je vlastitim autom 
učestvovao na trci 24 sata  Nurburgringa. 
Ta su iskustva podstaknula san da se 
može takmičiti u vrhunskoj klasi, LMP1 u 
Le Mansu. Dugogodišnji i iskusni timovi 
poput Toyote su u prvom planu i domini-
raju selektivnom trkačkom scenom. 

Staloc važi za visok kvalitet kod 
velikih zahteva. Upravo to je Staloc 
tim pronašao u poznatoj trci 24 sata 
Le Mans. Firma iz Linza je u prote-
klim godinama angažovana na le-
gendarnoj trci. Kao snažan partner 
i dobavljač Scuderia Glickenhaus 
tima, Staloc se ove godine borio na 
čelu legendarne 24h trke Le Mansa.

Test čvrstoće 
za Staloc

Autor A. Prammer
Foto Studio-zero.eu
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U borbi između Davida i Golijata, tim Gli-
ckenhaus se dobro pozicionirao i prešao 
skoro 10.000 testnih kilometara pre trke. 
Oba vozila je izradio Podium Engineering 
zajedno sa stručnjakom i višestrukim 
pobednikom Le Mans-a, Joest Racing. 
Vozač Oliver Pia je pritom ostvario naj-
bolje vreme na treningu. Hiperautomobil 
sa unutrašnjim sagorevanjem iz Glicken-
haus-a je tako bio brži od Toyota hibridnih 
auta i LMP1 iz Alpine. 

Nakon uspešnog starta na probnom danu, 
trka je takođe završena uspešno. Ekipa je 
veoma zadovoljna ostvarenim četvrtim i 
petim mestom na svom prvom nastupu 
na legendarnoj trci. Toyota je neporažena 
u Le Mansu od 2018. a razdoblje pobeda 
se i ove godine nastavilo. 

Široka paleta proizvoda iz Staloca nije 

uverljiva samo na raznim gradilištima, 
već i na trkačkoj stazi. Staloc proizvodi 
se koriste za lepljenje karoserije, motora 
i menjača. Pouzdanost čišćenja i podma-
zivanja raznih delova i mehaničkih kom-
ponenti je visoka i izdržljiva. Korištenje 
Staloc proizvoda tokom 24 sata odgovara 
istrošenosti automobila tokom deset go-
dina. Tim Glickenhausa je zasigurno veli-
ko iznenađenje i nepoznanica u trkačkim 
krugovima u ovom trenutku, pokušavajući 
se afirmirati protiv Golijata utrka. Želimo 
im puno uspeha!

Najteži izazovi zahtjevaju najbolji kvalitet.

Zajedno s ekipom Glickenhausa, prvi zajednički nas-
tup bio je pun pogodak. 

Veliki uspeh

Staloc proizvodi u upotrebi

Web katalog

sch-rs.sch.local/staloc
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Sistem zaključavanja je sistem 
koji se sastoji od više cilindara, 
pri čemu su pojedinačni cilindri 

međusobno funkcionalno povezani. Sami 
odlučujete koji ključ može otvoriti koji ci-
lindar, a širina sistema nema ograničenja. 
Bez obzira da li se radi o 3 cilindra u jednoj 
porodičnoj kući ili 100 cilindara u zgradi ili 
firmi, gotovo sve je moguće. 

Najjednostavniji sistem je onaj u kojem svi 
cilindri imaju isto zaključavanje i otvara ih 
jedan ključ. 

Kod  sistema glavnog ključa (GK) svaki 
cilindar ima svoj vlastiti ključ koji otvara 
samo taj cilindar, dok  glavni ključ otvara 
sve cilindre. 

Kompleksni sistemi kod kojih svaki cilin-
dar ima vlastiti ključ. Cilindri su grupirani 
u više grupa, a jednu grupu otvara glavni 
ključ. Sve cilindre otvara generalni ili mas-
ter ključ.

Fleksibilnost ISEO cilindara savršeno 
udovoljava zahtjevima sigurnosti i hije-
rarhijskim razinama pristupa. Za vlastito 
rješenje zatražite ponudu u firmi Scha-
chermayer d.o.o.

Zgrada sa mnogo ulaza zahteva 
pravilnu organizaciju različitih 
ključeva za svaki ulaz. Posebno u 
velikim zgradama često postoji pot-
reba za pojednostavljenjem pris-
tupnog sistema. Kako se povećava 
broj vrata i ljudi koji ulaze i izlaze, 
preporučuje se uvođenje sistema, 
posebno u složenim strukturama 
poput škola, hotela, bolnica, fir-
mi, itd. ISEO sistemi omogućuju 
pristup različitim prostorijama sa 
samo jednim ključem: ulazna vra-
ta, garaža, podrum, itd. 
Cilindri i ključevi mogu biti or-
ganizovani tako da samo vlasnici 
određenih ključeva s različitim 
ovlaštenjima za pristup mogu ot-
voriti odgovarajuća vrata. Na ovaj 
način se osiguravaju područja s 
ograničenim pristupom i povećava 
sigurnost i zaštita. 

Sistemi centralnog ključa

Sistemi glavnog ključa

Sistemi generalnog glavnog 
ključa

Autor S. Abramović
Foto ISEO

Jedan ključ  za sva vrata
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MK GK

Pomoću jednog jedinstvenog ključa možete otvoriti 
ulazna vrata, kotlovnicu, podrum…Svi cilindri imaju 
istu kombinaciju.

Porodične kuće

Pomoću jednog jedinstvenog ključa možete otvoriti 
vrata svog stana, ulazna vrata u zgradu, podrum, 
smetljarnik…ali ne možete otvoriti ulazna vrata nekog 
drugog stana.

Stambene zgrade

Svaka kancelarija ima svoj cilindar, odnosno vlastiti 
ključ. Ključ odgovorne osobe jednog odjela može ot-
voriti više kancelarija tog odjela, dok npr. direktor ima 
ključ koji može otvoriti svaku kancelariju, odnosno 
svaki cilindar.

Firme ili javne zgrade

Odsek: građevina-metal-staklo

T. +381 74 80 378

E. goran.stanic@schachermayer.rs

E. predrag.stojisic@schachermayer.rs

Jedan ključ  za sva vrata
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Uz SPACE STEP dobijate više na svim prostorima, baza nameštaja dobija mnoge funkcije – služi kao novi 
prostor za spremanje u sklopu baze, omogućuje lako dosezanje gornjeg ormarića i na jednostavan i siguran 
način pruža pomoć najmlađim ukućanima.

SPACE STEP pored potpore, pruža i dodatni prostor za hranu

Blum Space 
Step

Autor M.Simić
Foto Blum
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Ako volite puno toga pospremati, 
potreban vam je odgovarajući 
nameštaj. Zahvaljujući rešenju 

SPACE STEP, osim što ćete moći da 
planirate više ormarića, dobićete i do-
datan prostor za spremanje u bazi. Za 
dvostruko zadovoljnije kupce. U malim 
stanovima potrebno je iskoristiti svaki 
raspoloživ prostor za spremanje. Uz 
SPACE STEP se izbor mogućnosti ob-

likovanja povećava. Zahvaljujući tehno-
logijama kretanja firme Blum rešenje za 
baze SPACE STEP možete  lako otvoriti, 
primera radi, pomoću električne podrške 
pri otvaranju SERVO-DRIVE. Nežno zat-
varanje osigurava prigušenje BLUMOTI-
ON. Rešenje za baze SPACE STEP i onim 
najmlađima pomaže da lako dohvate 
radne površine, sudopere ili umivaonike. 
Stepenica se spušta već pri opterećenju 

od 8 kg, sigurno se blokira i pruža čvrst 
oslonac. Od pribora za pečenje do cipela 
– SPACE STEP omogućuje razne funkcije 

baze, bilo da se radi o kuhinji, kupatilu 
ili hodniku. Kreirajte pametno rešenje za 
baze pomoću proizvoda firme Blum koji 
su vam poznati: sa svim klizačima i Box 
sistemima iz Blum programa. 
Opremite SPACE STEP dokazanim teh-
nologijama kretanja firme Blum. Za još 

lakše rukovanje u kuhinji preporučujemo 
električnu podršku pri otvaranju SERVO-
DRIVE. Uz nju će vaš kupac jednostavno 
dodirnuti bilo koje mesto na frontu, a 
SPACE STEP će se prigušeno ponovno 
zatvoriti zahvaljujući tehnologiji BLUMO-
TION.

SPACE STEP pruža savršenu pomoć i sigurnu potporu najmlađima

Lepo, nežno i sigurno

Dodatna vrednost

Tehnologije kretanja

Različiti načini konstrukcije baze

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS/products/sve-kat

egorije/1?newCat=1&query=spac

e+step&initialSearch=false
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U panoramskom ili točku za pos-
matranje, do 1.750 putnika može 
istovremeno uživati u prekrasnom 

pogledu na obalu do marine Dubai. Nova 
znamenitost Bliskog istoka istovremeno 
je i turistička atrakcija i mesto susreta 
za uživanje u zalascima sunca, zabavi i 
privatnim proslavama. Na najvišoj tački 
posetitelji su na više od 250 metara nad-
morske visine. Za poređenje: turistička 
atrakcija London Eye visoka je samo 135 

metara.  Tokom rotacija, od kojih svaka 
traje oko 38 minuta, iz jedne od klimati-
zovanih kabina možete uživati u znameni-
tostima poput Burj Al Arab, Burj Khalifa i 
otoka Palm Jumeirah. 

Graditelj ovog projekta je Dubai Holding, 
investitorska firma sa kancelarijama u 
13 zemalja i više od 20.000 zaposlenih u 
deset ključnih sektora: nekretnine, ugosti-
teljstvo, slobodno vreme i zabava, mediji, 

Točak možda nije prvo izumljen u 
Dubaiju, ali je veći i viši od bilo kog 
drugog: observacijski točak Ain 
Dubai svetski je rekorder i zna-
menitost Bliskog istoka. Pričvrsna 
tehnika i sistemska rešenja Fischer 
osiguravaju stabilnost panorams-
kog točka na otoku Bluewaters. Na-
kon nakupine nekoliko hiljada tona 
peska i brojnih novoizgrađenih 
apartmana i hotela, umetni otok 
Bluewaters u Ujedinjenim Araps-
kim Emiratima bio je spreman za 
superlativan projekat. Svoje prve 
posetioce Ain Dubai je primio u 
oktobru 2021.

Ain Dubai

Autor M. Simić
Foto Ain Dubai, Fischer
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informacijska i komunikacijska tehnologi-
ja, dizajn, obrazovanje, prodaja, proizvod-
nja, logistika i nauka. „Uspeli smo uveriti 
naše klijente profesionalnim inženjerskim 
uslugama u područjima planiranja, izrade 
prototipa i obuke o proizvodima“, kaže 
Yazan Almasri, voditelj firme Fischer u 
Ujedinjenim Arapskim Emiratima. „Ali 
naša sigurna i u isto vreme ekonomična 
rešenja, kao i poverenje širom sveta u naš 

brend bili su presudni za poruzžbinu.“ Za 
postavljanje baze panoramskog točka 
korišćeni su različiti fasadni i instalacij-
ski sistemi kao i čvrsti Fischer pričvrsni 
elementi. Fischer pričvrsna tehnika i sis-
temska rešenja čvrsto povezuju osnovne 
ploče sa čeličnim profilima. U šupljim 
pločama Fischer univerzalni mort FIS V, 
zajedno s odgovarajućim komponentama 
sastava, čvrsto je usidrio dodatne delove 
u pod. Prilikom umetanja anker šipke, 

Fischer sidrena čahura osiguravala je 
raspoređivanje buke tačno tamo gde je 
potrebna i stvaranje optimalnog priključka 
u komorama građevinskog materijala. 
Kod postavljanja čelične konstrukcije 
„podkonstrukcije panoramskog točka“ u 
betonu je korišćeno Fischer sidro FAZ II. 

Za pričvršćivanje noseće konstrukcije 
korišten je modularni Fischer univerzalni 
sistem klizača FUS. Sa svojim pametnim 
prohodnim spojevima, montažni klizači 
ili profili omogućuju brzo i jednostavno 
pričvršćivanje povezanih delova siste-
ma, kao što je FCN Clix M klizna matica 
za montažu cevnih obujmica s fischer 
navojnim šipkama i U-maticama. Druga 
komponenta sistema uključivala je univer-
zalni UWS ugaoni nosač. S univerzalnim 
nosačem WK 100, FUS montažni klizači 
su spojeni na osnovu za sidrenje s FCN 
Clix P vijkom i kliznom maticom, te je 
noseća konstrukcija dodatno ojačana 
i stabilizovana. Fischer fasadni sistemi 
takođe su korišćeni za pričvršćivanje 
cementnih građevinskih ploča na fischer 
sekundarnu konstrukciju. 

„S globalnim partnerom kao što je Fi-
scher grupacija, svi koji su uključeni u 
izgradnju uvek se mogu osloniti na brzu 
tehničku podršku, bez obzira na lokaciju 
gradilišta“, naglašavaju u firmi Fischer. 
„Ne ograničavamo se samo na prodaju 
proizvoda i sastava, već svojim klijen-
tima nudimo i sveobuhvatnu uslugu. 
Svakim projektom upravlja profesionalni 
tim koji prati kupce i partnere kroz sve 
faze izgradnje od početka do uspešnog 
završetka projekta.” 

Usluge stručnjaka za pričvršćivanje 
uključuju savetovanje i predodabir pri-
kladnog sistema i rešenja za pričvršćivanje 
kao i sveobuhvatnu podršku pri dimenzi-
oniranju, poštivanju ugovora, montaži na 
licu mesta i pregledu projekta kako bi se 
osigurao kvalitet i poštovanje rokova.

Više informacija

www.aindubai.com

291|22



NOVI TALAS
Nova geometrija 

sa membranom

TP654 illmod TRIO 1050 
UHVATITE NOVI TALAS

www.illbruck.com

Jedinstvena geometrija
za najbolje performanse

✔ 100% hermetički zatvoreno – za visoke  
 energetske performanse

✔ Otporno na jaku kišu do 1050 Pa 

✔ Lako i bezbedno – brza instalacija i sa  
 unutrašnje i sa spoljašnje strane
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U  Schachermayeru je usmerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorenjena. Danas porodična 

firma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza reči SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce sprovodi u 
Schachermayeru? Uopšteno se kod 
SERVISA govori o dodatnim uslu-
gama koja neka firma nudi. Zbog 
neprekidnog rasta tržišta i osećaja da 
postoji bezbroj proizvoda u ponudi,  
dodatne usluge koje nudimo daju 
kupcima osećaj dodatne vrednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na meru.

Usluge u Schachermayeru. 

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakovanja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savetovanje.

Stručno savetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odeljcima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja delatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u toku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvek u toku. Najnovije informacije na jednom mestu. Aktualna događanja i novi proizvodi
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Za Vauth Sagel, ugaoni element nije samo element koji je smešten u ugao kuhinje. Nemačka firma je razvila 
rešenja za ugaone elemente koja ne samo da optimalno koriste prostor, nego stavljaju ugaoni element u centar 
doživljaja kuhinje. Kao rezultat se otvaraju još neviđene perspektive u kuhinji koje omogućavaju ljudima da 
dožive prostor na sasvim novi način.

Cornerstone MAXX je moguće kombinovati sa različitim vrstama polica. levo - Planero lava sivo; desno - Reling

Najbolje rešenje za 
ugaone elemente

Autor M. Simić
Foto Vauth Sagel
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Šta je to što tražite od svog ugaonog 
elementa? Sigurno ne želite da se 
zavlačite i puzite u njega. Ili da 

ima izvlačne šarke koje blokiraju susedne 
elemente. Mogli bismo zamisliti da želite 
CORNERSTONE MAXX. Inovativni sis-
tem donosi kompletan sadržaj ormarića 
direktno ispred elementa, bez blokiranja 
susednih. Odlično rešenje za kompletan 
pregled, olakšan pristup i urednu hranu. 
CORNERSTONE MAXX je svojom este-
tikom i funkcionalnim dizajnom osvojio 
mnoge nagrade. 

•	 PAM: Power Assisted Movement 
jednostavno izvlačenje/uvlačenje 
polica zahvaljujući spremniku snage. 

•	 L-kretanje - Police koje se protežu 
ravno za neograničen pristup sused-
nom korpusu

•	 Nezavisno kretanje polica za mak-
simalnu iskorišćenost prostora i opti-
malan pristup. 

•	 Individualno podešavanje visi-
ne - Svaka polica se jednostavno 
podešava po visini, tako da COR-
NERSTONE® MAXX možete prilago-
diti svojim željama i potrebama. 

•	 Integrisano prigušivanje i 
samoizvlačenje osigurava jednos-
tavno upotrebu bez buke. 

•	 Lebdeći dizajn čini vašu kuhinju 
privlačnom za oči prilikom susreta sa 
porodicom i prijateljima.

•	 Šablona za ugradnju - Pri ugradnji 
nisu potrebna nikakva dodatna me-
renja. 

•	 Tri jednostavna koraka montaže za 
brzu i jednostavnu montažu.

•	 EasyFit montaža polica na klizače 
bez alata.

•	 Moguća leva i desna montaža - ne 
morate da brinete koja vam je vari-
janta potrebna. CORNERSTONE® 

MAXX dozvoljava montažu i desno 
i levo. (PAŽNJA: police sa bočnim 
vezama)

•	 Manje delova – niži troškovi 
skladišta. Sistem se sastoji iz samo 
tri dila 

•	 Moguća naknadna ugradnja u 
postojeće elemente bez uklanjanja 
radne ploče.

Elessit ipsum nessequos ut minctatio dolores equidel in cum, am fugiatus, qui inullo dolliquatur?

Benefiti za kupca Benefiti za ugradnju

Web katalog

https://webshop.schachermayer.

com/cat/sh-RS/products/sve-kat

egorije/1?newCat=1&query=ugao

ni+elementi+vauth+sagel&initialS
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dobavljac

 

Tenso P-14

Clamex P-14/10  
Flexus

Clamex P-10

Divario P-18

Tenso P-10

Clamex P-14/10  
Medius

Clamex P-14

P-System 
Samozaključavanje spojnica
i instalacija P-System 
spojnica bez alata!  

 
 
Da li je moguće vinariju sa slike povezati bez  
vidljivih konektora? 
Bez lepljenja i korišćenja stega? Bez šrafova? 
Brza i jednostavna montaža kao i demontaža?    
Samo sa Lamello P-System!

Lamello AG | Joining technology | Hauptstrasse 149 | CH-4416 Bubendorf 
Ivan Barbir | Area Sales Manager East & Southeast Europe | M +385 994484449| i.barbir@lamello.com | www.lamello.com

NOVO



Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

KORPA SERVISI
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